
SERVICELEISTUNGEN 

Infos und Preise 

 Portrait: 

Dauer: ca. 3h 
Preis: ab 65€ 

Visagist:  nach Absprache 

Maximal 5 Teilnehmer 

Nach vorheriger Absprache In – oder Outdoor mit verschiedenen Ouƞits. Auf Wunsch 
auch mit Visagist(in) mit vorheriger Terminabsprache.  

Sie erhalten 14 Tage Zugang zu einer privaten Online-Galerie, in der Sie sich in aller Ru-
he eine Auswahl Ihrer Bilder zusammenstellen können. Diese erhalten Sie als CD/DVD 
Datendisk.  

Gerne können Sie Ihre Bilder auch als professionelles Fotobuch bei mir bestellen. 

 Hochzeit: 

Dauer: ab 1Tag 
Preis: ab 800€ 

Datendisk incl. 

Foto-DVD: ab 85€ 

Foto-Buch: ab 95€ 

Ich verbringe mit Ihnen, Ihre schönsten Tage und halte für Sie Momente fest, an die Sie 
sich später gerne erinnern…  
Kleinigkeiten, die Sie in der Aufregung nicht bewusst  
bemerkt haben.  
Bilder …  die die Erinnerung wieder lebendig werden lassen.  

Sie erhalten 14 Tage Zugang zu einer privaten Online-Galerie, in der Sie sich in aller  
Ruhe   eine Auswahl Ihrer Bilder zusammenstellen können. Diese erhalten Sie als CD/
DVD Datendisk.  

Auf Wunsch erstelle ich Ihnen gerne eine Foto-DVD mit Ihrer Lieblingsmusik und einer 
gesonderten Auswahl Ihrer Bilder.  

Als kleines, nicht-digitales Schmankerl können Sie Ihre Bilder auch sehr gerne als  
Fotobuch bestellen. 

 Events: 

Dauer: bis 3h 
Preis: 350€ 

Datendisk incl. 

Jede angefangene 
weitere Stunde:  
  80€ 

zzgl. Anfahrt & Logis 

Sie planen eine Veranstaltung oder einen AuŌriƩ und wollen dieses Ereignis festhalten. 
Gerne setzte ich mich mit Ihnen zusammen, und wir besprechen welche LocaƟons Sie 
einbeziehen möchten und welchen Ablauf Sie sich vorgestellt haben.  
OŌmals sind gerade auch die Vorbereitungen ein paar Schnappschüsse wert.  

Sie erhalten 14 Tage Zugang zu einer privaten Online-Galerie, in der Sie sich in aller  
Ruhe eine Auswahl Ihrer Bilder zusammenstellen können.  
Diese erhalten Sie als CD/DVD Datendisk. 
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SERVICELEISTUNGEN 

Infos und Preise 

 Workshop: 

Dauer: ca. 3h 
Preis: 145€/WS&Person 

(ab 3 Personen 99€/P) 

Maximal 5 Teilnehmer 

Ein Workshop umfasst die Themen Grundlagen   der Fotografie sowie Bildauĩau und 
Gestaltung. Ebenso werden einige Arten der digitalen Bildarchivierung und Verwaltung 
besprochen. Auf Wunsch gehe ich gerne auf Programme zur Bildbearbeitung, Retusche 
und BildmanipulaƟon ein. Voraussetzung beim Einsatz eigener Laptops sind jedoch li-
zenzierte, eigene Programme. Workshops sind vor allem praxisorienƟert. Daher ist die 
eigene Kamera wichƟgstes Werkzeug.  Technische Voraussetzung der Kamera sollte 
sein,   dass sie die Einstellungen Av, Tv und M mitbringt.  Dies ist bei fast allen Bridge, 
System oder Spiegelreflexkameras der Fall.   Workshops sind bis auf das Abfragen und 
eventuelle  Auffrischen der Grundlagen völlig frei in der Themengestaltung und Dauer 
bzw. Anzahl der WS. 

 Panoramen & 
 Virtual Tours 

Grundpreis für VT‘s: 
  170€  

Preis Panoramen: 
1.—3.  130€/Pano 
4.—10.  100€/Pano 
jedes weitere Panorama: 
     80€ 

Kartennavigation bzw. 
Lageplan: 
  ab 50€ 

 

Eine Virtuelle Tour beinhaltet die Erstellung von 360° Panoramen, einbinden von Links 
und Logos sowie ein grundlegendes Bedienungsmenü.  

Der Vorteil von 360° Panoramen ist der, dass der Betrachter das Gefühl hat vor Ort zu 
sein. Er steht an einem Punkt und kann sich überall umsehen. Ein virtueller Rundgang 
vermiƩelt gar den Eindruck sich durch das Gebäude, die Anlage oder in dem Gebiet 
bewegen zu können, sich alles aus anderen Blickwinkeln ansehen zu können. 
Der Besucher kann sich durch ‚Hotspots‘ durch die Panoramen bewegen und hat über 
eine opƟonale Karte den Überblick über seinen momentanen Standort. 

Die Panoramen werden in einer JPG oder TIFF Datei als Kugelpanorama geliefert.  

Eine Virtuelle Tour besteht aus einem Ordner in dem eine index.html als Startseite der 
Tour dient. Diese kann individuell angepasst werden. Format der Tour ist HTML5 als 
Standard, um auch auf Tablets und IOS lauffähig zu sein. Auf Wunsch erstellen wir auch 
eine Tour in Flash. 

Der Preis einer VT errechnet sich aus dem Grundpreis zzgl. der Panoramen und einer 
NavigaƟon.  
Der Preis von Panoramen errechnet sich aus der Anzahl der Panoramen ohne den 
Grundpreis einer VT. 

Sie erwerben mit dem Kauf ein unbegrenztes Nutzungsrecht für Ihre Website. Weitere 
Kosten fallen nicht an. 

Alle Preise verstehen sich zzgl. geltender Umsatzsteuer.  


